
 

1. Základní škola Holešov 

Smetanovy sady 630, 76901 Holešov 

� 573 312 080, 736 772 612, e-mail: zs1hol@volny.cz, www.1zsholesov.cz 

 

 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 
za školní rok 2018 – 2019 

 
 

zpracovala Mgr. Jarmila Růžičková, ředitelka školy 

 

 

 
 



Stránka | 1                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Obsah výroční zprávy 
 

NADPIS KAPITOLY STRANA 
Část I.   

• Základní údaje o škole 2 

• Údaje o školním roce 2018 - 2019 3 

• Školská rada 3 

• Obory vzdělání 3 

• Vzdělávací program 3 

• Volitelné předměty 4 

• Zájmové kroužky 5 

Část II. Údaje o pracovnících školy 6 

• Pedagogičtí pracovníci 6 

• Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 6 

• Nepedagogičtí pracovníci 7 

Část III. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 8 

• Z měny v počtu žáků za posledních 10 let 8 

Část IV. Výsledky výchovy a vzdělávání 9 

• Přehled umístění žáků na SŠ  10 

• Nejúspěšnější žáci 11 

• Úspěchy žáků v soutěžích 12 

• Hodnocení vzdělávání na škole 14 

• Žáci ocenění v přehlídce Talentík 16 

• Hodnocení výsledků výchovného působení 16 

∼ Výchovné poradenství 16 

∼ Prevence rizikového chování žáků 17 

∼ Hodnocení práce školní družiny a školního klubu 19 

Část V. Další vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků  22 

Část VI. Další aktivity a prezentace školy na veřejnosti 23 

• Projekty a granty 23 

• Hodnocení uplynulého školního roku 23 

• Ocenění pedagogů 29   

Část VII. Údaje o výsledcích inspekce provedená ČŠI 30 

Část VIII. Stručné údaje o hospodaření školy 30 

PŘÍLOHA VÝROČNÍ ZPRÁVY – PŘEHLED AKCÍ ŠKOLY A ŠD 31 - 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka | 2                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Část I. 
Základní údaje o škole 

 

Název školy: 1. Základní škola Holešov 

Adresa školy: Smetanovy sady 630, Holešov 76901 

Kontakt na školu: 
573 312 080, 736 772 612, 
zs1hol@volny.cz 

IČO: 70879389 

Identifikační číslo v rejstříku škol:  600 118 517 

Číslo datové schránky: 8yuxgfi 

Základní škola: 102 519 374, povolená kapacita 690 žáků 

Školní družina: 118 801 023, povolená kapacita 180 žáků 

Školní klub: 181 004 810, povolená kapacita 300 žáků 

Zřizovatel: Město Holešov, Masarykova 628 

Založení školy: 1888, slavnostní otevření dne 15. 9. 1889 

Právní subjektivita: 1. 1. 2001 

Ředitelka školy: Mgr. Jarmila Růžičková 

Statutární zástupce ředitelky: Mgr. Petr Oral 

Pracovnice pro informace: Aneta Lochmanová 

Webové stánky: www.1zsholesov.cz  

Charakteristika školy: Úplná základní škola 

Počet žáků: 
k 30. 9. 2018 celkem 576 
k 31. 3. 2019 celkem 578 
k 30. 6. 2019 celkem 578 

 
 



Stránka | 3                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Základní údaje o škole ve školním roce 2018 – 2019 
 

 Počet tříd 
(skupin) 

Počet žáků 
 

Z toho 
chlapci  

Z toho 
dívky 

Průměrný počet žáků 
na třídu / skupinu 

I. stupeň 12 266 126 140 22,2 

II. stupeň 13 312 159 153 24 

Škola celkem 25 578  285 293 23,1 

Školní družina 5 140 62 78 28 

Školní klub 16 91 --- --- 5,6 

Počty žáků k 30. 6. 2019, v ŠD a ŠK k 31. 10. 2018 

 
Školská rada 
 

Zástupci zřizovatele: Ing. Radek Doležel / Milan Roubalík 

 Bc. Jaroslav Chmelař / Bc. Jakub Šneidr 

 Mgr. Ludmila Trhlíková 

Zástupci rodičů: Ing. Pavel Karhan – předseda školské rady 

 Pavla Mynaříková 

 Oldřich Rektořík 

Zástupci pedagogů: Mgr. Petr Oral – zástupce ředitelky  

 PaedDr.  Jaroslava Dvořáková – zástupkyně ředitelky 

 Mgr. Jana Sabová 

Termíny jednání: 26. 9. 2018, 20. 2. 2019, 25. 6. 2019 
 

Obory vzdělání 
Škola poskytuje základní vzdělání v základní škole a zájmové vzdělávání ve školní družině a 
školním klubu. 

 
Vzdělávací program 
Ve všech ročnících základní školy byli žáci vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání „Škola s širokou nabídkou“. 
 

 
Červeno-modro-bílý den u příležitosti výročí 100 let od založení republiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka | 4                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Volitelné předměty 
 

třída předmět vyučující žáků ve skupině hodin týdně 

6. A 
Cvičení z českého jazyka Gabrhelíková Jarmila celá třída 1 

Cvičení z matematiky Procházková Libuše celá třída 1 

6. B Sportovní trénink Grešová Šárka celá třída 2 

6. C Seminář z matematiky Procházková Libuše celá třída 2 

7. A 
Cvičení z matematiky Stojanová Dagmar celá třída 1 

Ruský jazyk Grešová Šárka 21 2 

7. A, B 
Německý jazyk Ambróšová Pavla 3 + 9 2 

Ruský jazyk Sabová Jana 4 + 16 2 

7. B Sportovní trénink Hřib Jakub celá třída 1 

7. C 

Seminář z matematiky  Dvořáková Jaroslava celá třída 1 

Německý jazyk Smiřická Edda 10 2 

Ruský jazyk Sabová Jana 13 1 

8. A 

Sportovní hry Hřib Jakub 8 2 

Konverzace z AJ Navrátilová Žaneta 11 2 

Ruský jazyk Grešová Šárka 16 2 

8. A, B Německý jazyk Ambróšová Pavla 6 + 8 2 

8. B 

Sportovní trénink Hřib Jakub celá třída 1 

Sportovní hry Hřib Jakub celá třída 1 

Ruský jazyk Sabová Jana 16 2 

8. C 

Seminář z matematiky Stojanová Dagmar celá třída 1 

Německý jazyk Ambróšová Pavla 10 2 

Ruský jazyk Sabová Jana 12 2 

Konverzace z AJ - 1 Mrnůštík Navrátilová 11 2 

Konverzace z AJ - 2 Gregušová Jitka 11 2 

8. D 

Německý jazyk Ambróšová Pavla 14 2 

Ruský jazyk Grešová Šárka 10 2 

Konverzace z AJ Navrátilová Žaneta 7 2 

Sportovní hry Hřib Jakub 11 2 

8. A., D Seminář z HV Březina Pavel 10 2 

9. A 
Přírodovědný seminář Halabala Ivo celá třída 2 

Ruský jazyk Grešová Šárka celá třída 2 

9. B 

Sportovní hry Hřib Jakub celá třída 1 

Informatika Stojanová Dagmar 13 1 

Konverzace z AJ Mrnůštík Navrátilová 11 1 

9. B, C 

Německý jazyk Ambróšová Pavla 17 2 

Ruský jazyk Sabová Jana 7 + 7 2 

Německý jazyk Smiřická Edda 14 2 

9. C 

Seminář z matematiky Smiřická Edda celá třída 1 

Konverzace z AJ - 1 Mrnůštík Navrátilová 11 1 

Konverzace z AJ - 2 Obdržálková Pavla 11 1 

  



Stránka | 5                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Zájmové kroužky 
 
NÁZEV KROUŽKU HODIN TÝDNĚ POČET ŽÁKŮ 

Konverzace z angličtiny pro 4. ročník 50 min 1 x za 14 dní 13 

Konverzace z angličtiny pro 5. ročník 50 min 1 x za 14 dní 13 

Individuální logopedická péče 45 min 10 

Pohybové hry – 2 kroužky 45 min každý 12 + 15 

Logické hry 45 min 9 

Čtenářský klub – celkem 2 kroužky 65 min Nepravidelný počet 

Taneční 50 min 13 

Keramický 90 min 13 

Prstem po mapě 45 min 10 

Ruční práce 45 min 8 

Zahrádkářský 90 min 1 x za 14 dní 3 

Florbal 75 min 15 

Volejbal 75 min 10 

Popový zpěv 60 min 10 

Doučování z angličtiny pro 6. ročník 45 min 9 

Doučování z angličtiny pro 8. ročník 45 min 8 

Celkem počet žáků navštěvujících kroužky vedené učiteli 171 

Všehochuť ručních prací 1,5 h v rámci ŠD 11 

Šikulové 1,5 h v rámci ŠD 8 

Zumba 1 h v rámci ŠD 13 

Pečení 1,5 h v rámci ŠD 15 

Práce s počítačem 1,5 h v rámci ŠD 12 

Sportovní hry  1,5 h v rámci ŠD  24 

Keramický kroužek 1,5 h v rámci ŠD (2x týdně) 11 + 9 

Šachy 1,5 h + 30 min (2x týdně) 8 + 7 

Výletníček 1 x v měsíci - sobota nepravidelný počet 

Celkem počet žáků navštěvujících kroužky v rámci školní družiny 118 

CELKEM POČET ŽÁKŮ V KROUŽCÍCH 289 

 

 

Díky projektu „Přesmosty“ 

jsme získali spoustu pomůcek 

do českého jazyka a 

literatury, matematiky, 

občanské a rodinné výchovy a 

dalších předmětů. 

Většina byla z dílny 

pedagogiky Montessori, 

například tyto nádherné 

encyklopedie. 



Stránka | 6                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Část II. 
Údaje o pracovnících školy 

Pedagogičtí pracovníci 
 

pořadové číslo pracovní zařazení nebo funkce 

1. Mgr. Jarmila Růžičková ředitelka školy 

2. Mgr. Petr Oral statutární zástupce, zástupce pro II. stupeň 

3. zástupkyně ředitelky + výchovná poradkyně 

4. učitelka + metodička prevence 

5.  učitelka + metodik ICT 

6. učitel + metodik environmentální výchovy 

7. – 37. učitel, učitelka  

38. vedoucí vychovatelka 

39.  vychovatelka + asistentka pedagoga 

40. – 42. vychovatel, vychovatelka 

43. - 45.  asistentka pedagoga 

46. – 48. učitelka, t. č. na  rodičovské dovolené 

 
 

věkové rozmezí počet celkem z toho žen z toho mužů 

do 29 let 1 1 0 

30 – 39 let 10 7 3 

40 – 49 let 17 14 3 

50 – 59 let 16 15 1 

60 – 69 let 4 3 1 

CELKEM 48 40 8 

 
 
Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 
 

 Celkem  Z toho 
ženy 

Přepočtený 
počet  

Z toho 
ženy 

Přepočtený počet 
bez kvalifikace 

Z toho 
ženy 

I. stupeň 13 12 13 12 1 1 

II. stupeň 24 18 23,9 17,9 2 0 

učitelé celkem 37 30 36,9 29,9 3 1 

školní družina 5 4 4 3 0 0 

školní klub --- --- --- --- --- --- 

asistent 
pedagoga 

4 4 3,25 3,25 0 0 

 
 
Tři vyučující dálkově studovali VŠ pro získání kvalifikace. 
Ve školním klubu vedou kroužky pedagogičtí pracovníci školy – učitelé a vychovatelé. 

 
 



Stránka | 7                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

 
Nepedagogičtí pracovníci 
 

pořadové číslo pracovní zařazení, funkce 

1. ekonomka 

2.  administrativní pracovnice 

3. školní psycholog 

4. školník 

5. – 9.  uklízečky 

10. správce haly 

 
věkové rozmezí počet celkem z toho žen z toho mužů 

do 29 let 0 0 0 

30 – 39 let 0 0 0 

40 – 49 let 3 3 0 

50 – 59 let 5 5 0 

60 – 69 let 1 0 1 

70 let a více 1 0 1 

 

 
 
Žáci na školním charitativním jarmarku sami nabízejí své výrobky 

 
        



Stránka | 8                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Část III. 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 
zapisovaní do 1. tříd pro rok 2018 - 2019 nastoupili do 1. tříd v roce 2017 - 2018 

43 40 

 do 1. tříd pro školní rok 2019 – 2020 se zapsalo celkem 43 dětí 

 
Změny v počtu žáků školy za posledních 10 let 

 

školní rok celkem žáků I. stupeň II. stupeň z toho 1. roč. z toho 6. roč. z toho 9. roč. 

2008/2009 571 254 317 47 63 84 

2018/2019 576 264 312 37 81 62 

Počty žáků z výkazů k 30. 9. 2008 a 2018 
 

 

 
 

Prvňáčci se svým prvním vysvědčením (pololetní výpis z vysvědčení) 

 



Stránka | 9                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Část IV. 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
 I. pololetí II. pololetí 

I. stupeň   

Počet žáků 266 266 

Prospělo s vyznamenáním 213 201 

Z toho prospělo se samými jedničkami 120 98 

Neprospělo 0 0 

Pochvaly písemné na vysvědčení 163 175 

2. stupeň z chování 0 0 

3. stupeň z chování                                           0 0 

II. stupeň   

Počet žáků 312 312 

Prospělo s vyznamenáním 144 140 

Z toho prospělo se samými jedničkami 15 23 

Neprospělo 6 7 

Pochvaly písemné na vysvědčení 101 188 

2. stupeň z chování 3 5 

3. stupeň z chování                                            1 3 

 
Ve školním roce 2018 – 2019 ukončilo povinnou školní docházku 62 žáků 9. ročníku, 4 žáci 8. 
ročníku a 1 žák 7. ročníku. 
K osmiletému studiu na gymnáziích bylo přijato 7 žáků z 5. ročníku: šest žáků bylo přijato na 
Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, jeden žák ke studiu na Gymnáziu v Kroměříži. 
 

 
 

Mladí moderátoři závěrečného rozloučení žáků 9. tříd 



Stránka | 10                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Přehled umístění žáků na SŠ 
Škola Obor žáků 

9. ročník   

Arcibiskupské gymnázium, Kroměříži Gymnázium  1 

Gymnázium TGM, Zlín Gymnázium  3 

Gymnázium Ladislava Jaroše, Holešov Gymnázium  8 

Gymnázium Lesní čtvrť, Zlín Gymnázium  1 

Střední pedagogická škola, Přerov Předškolní a mimoškolní pedagogika 2 

Střední pedagogická škola, Kroměříž Předškolní a mimoškolní pedagogika 1 

Střední zdravotnická škola, Zlín Praktická sestra  3 

Konzervatoř P. J. Vejvanovského, Kroměříž Klasický zpěv 1 

Konzervatoř, Brno Hudba 1 

Obchodní akademie, Kroměříž Informační technologie  1 

Obchodní akademie Tomáše Bati, Zlín Obchodní akademie  3 

Střední odborná škola EDUCAnet, Brno Informační technologie  1 

Střední odborná škola pro administrativu EU, Praha  Mediální komunikace  1 

Střední průmyslová škola, Otrokovice Aplikovaná chemie  1 

 
Provoz a ekonomika dopravy  1 

Střední průmyslová škola polytechnická – COP, Zlín Mechanik elektrotechnik  2 

 Mechanik seřizovač 7 

 Reprodukční grafik 1 

 
Tiskař  1 

Střední průmyslová škola, Přerov Technické lyceum 1 

Střední průmyslová škola stavební, Valašské Meziříčí Instalatér  2 

Střední průmyslová škola, Zlín Elektrotechnika  1 

 Stavebnictví 3 

 Strojírenství 3 

 Technické lyceum 1 

Střední škola – COPT, Kroměříž Autotronik 1 

 Instalatér 1 

 
Opravář zemědělských strojů  1 

Střední škola hotelová a služeb, Kroměříž Jezdec a chovatel koní  1 

Střední škola nábytkářská a obchodní, Bystřice p. Hostýnem Truhlář  1 

Střední škola technická a dopravní, Ostrava Autotronik  1 

Střední škola technická a ekonomická, Brno Informační technologie 1 

Střední uměleckoprůmyslová škola, Uherské Hradiště Multimediální tvorba 1 

Střední policejní škola Ministerstva vnitra, Holešov Bezpečnostně právní činnost 2 

8. ročník   

Střední škola gastronomie a obchodu, Zlín Kuchař, číšník 1 

Střední škola hotelová a služeb, Kroměříž Prodavač 1 

Střední průmyslová škola, Otrokovice Elektrikář 1 

Střední průmyslová škola polytechnická – COP, Zlín Mechanik seřizovač 1 

7. ročník   

Střední průmyslová škola polytechnická – COP, Zlín Obráběč kovů 1 

5. ročník   

Gymnázium Ladislava Jaroše, Holešov Gymnázium  6 

Gymnázium, Kroměříž Gymnázium 1 

 



Stránka | 11                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Nejúspěšnější žáci na základě bodování v soutěžích za celý školní rok 
NEJLEPŠÍ PŘÍRODOVĚDEC ŠKOLY 

1. místo Matěj Pumprla 8. C 

2. místo Daniel Měrka 9. C 

3. místo Jiří Novák 8. C 

4. místo Lukáš Chaloupek 7. C 

 5. místo Jaromír Úlehla 6. C 

6. místo Ondřej Ambróš 8. C 

7. – 8. místo Veronika Galatíková 9. C 

7. – 8. místo David Skýpala 8. C 

9. – 11. místo Jakub Svoboda 7. C 

9. – 11. místo Tereza Zicháčková 7. C 

9. – 11. místo Lukáš Vrbecký 6. C 

V soutěži jsou zahrnuty výsledky těchto olympiád a soutěží: Pythagoriáda, Matematická olympiáda, 
Přírodovědný klokan, Matematický klokan, Pangea, Logická olympiáda, Zeměpisná olympiáda, 

Biologická olympiáda, Eurorebus, floristická soutěž. 
 

NEJLEPŠÍ SPORTOVEC ŠKOLY - DÍVKY 

MLADŠÍ STARŠÍ  
1. místo Ester Daňková           7. B 1. místo Andrea Pospíšilová 8. B 

2. místo Nikol Jelínková 7. B 2. místo Valerie Kohoutová 8. B 

3. místo Marcela Janišová 6. B 3. místo Ema Fridrichová 9. C 
 

NEJLEPŠÍ SPORTOVEC ŠKOLY - CHLAPCI 

 MLADŠÍ  STARŠÍ 
1. místo František Olšák 7. B 1. místo Petr Zámorský 8. B 

2. místo Marek Měrka 7. B 2. místo Lukáš Kubíček 8. B 

3. místo František Doležel 6. B 3. místo Daniel Chlup 8. B 
 

CELKOVÉ VÍTĚZSTVÍ – DÍVKY (bez rozdílu věku) 

1. místo Ester Daňková            7. B 

2. místo Nikol Jelínková 7. B 

3. místo Marcela Janišová 6. B 

CELKOVÉ VÍTĚZSTVÍ – CHLAPCI (bez rozdílu věku) 

1. místo Petr Zámorský 8. B 

2. místo František Olšák 7. B 

3. místo Lukáš Kubíček 8. B 
 

 

Lyžařské naděje ze 7. tříd na kurzu v Horní Bečvě. 



Stránka | 12                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

 

Úspěchy žáků v soutěžích: 

celostátní kola soutěží 

7. místo PANGEA Daniel Měrka 9. C 

22. místo PANGEA Jiří Novák 8. C 

7. místo Mladý zahrádkář Anna Trhlíková 4. C 

4. místo Floristická soutěž Tereza Úlehlová 9. C 

4. místo Přehazovaná 4. – 5. třída 

 Tkadelc, Lukáš Gabrhel, Tomáš Matěj Kristýna Remešová, Bára Fuksová, Judita Šlůchová, 
Podlas, Jakub Dlabaja, Vojtěch Balner, Lukáš Tureček 

 

krajská kola soutěží 

7. místo Logická olympiáda Matěj Pumprla 8. C 

1. místo PANGEA Jiří Novák 8. C 

3. místo PANGEA Daniel Měrka 9. C 

5. místo PANGEA Tereza Zicháčková 7. C 

6. místo PANGEA Vendula Křížková 5. B 

12. místo PANGEA Kateřina Ambrožová 6. C 

12. místo PANGEA Jaromír Úlehla 6. C 

2. místo Krajská týmová matematická soutěž Třída 7. C, 8. C, 9. C  

4. místo Krajská týmová matematická soutěž Třída 6. C  

28. místo Dějepisná olympiáda Jaroslav Sotolář 9. A 

11. místo Hledáme nejlepšího chemika ČR Sabina Vrbecká 9. C 

13. místo Hledáme nejlepšího chemika ČR Veronika Galatíková 9. C 

22. místo Hledáme nejlepšího chemika ČR Kamila Polišenská 9. C 

8. místo Zeměpisná olympiáda Lukáš Chaloupek 7. C 

3. místo Literární soutěž knihoven ZL. kraje Karolina Jurčová 7. C 

4. místo Floristická soutěž Tereza Úlehlová 8. C 

4. místo Přespolní běh Petr Zámorský (8. B), Matěj Pumprla (8. C), 
Marek Měrka, František Olšák, Filip Kliment 

(všichni 7. B) 

4. místo Florbal - mladší žáci 4. – 5. třída 

  Jakub Mikšánek, Jakub Dlabaja, Vojtěch Balner, 
Matěj Tkadlec, Lukáš Tureček, Tadeáš Fiala, 

Šimon Pláňava  

1. místo Přehazovaná 4. – 5. třída 

  Tkadelc, Lukáš Gabrhel, Matěj Kristýna 
Remešová, Bára Fuksová, Judita Šlůchová, 

Tomáš Podlas, Jakub Dlabaja, Vojtěch Balner, 
Lukáš Tureček 

Stříbrné pásmo O hanáckyho kohóta -pěvecká Ludmila Karhanová 3. A 

Zlaté pásmo O hanáckyho kohóta -pěvecká Tereza Mirynská 4. A 

 

okresní kola soutěží 

6. místo Matematická olympiáda – 5. roč. Radim Sklenář 5. B 

9. místo Matematická olympiáda – 5. roč. Šimon Pláňava 5. A 

7. místo Matematická olympiáda – 6. roč. Jaromír Úlehla 6. C 

10. místo Matematická olympiáda – 7. roč. Nela Boušková 7. B 

5. místo Matematická olympiáda – 8. roč. Matěj Pumprla 8. C 

7. místo Matematická olympiáda – 8. roč. Petr Bárta 8. C 

7. místo Matematická olympiáda – 8. roč. David Skýpala 8. C 



Stránka | 13                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

1. místo Matematická olympiáda – 9. roč. Daniel Měrka 9. C 

10. místo Matematická olympiáda – 9. roč. Veronika Galatíková 9. C 

8. místo Matematický klokan Eva Mrázková 3. C 

9. místo Matematický klokan Daniel Brdička 4. A 

2. místo Matematický klokan Žák  7. C 

6. místo Matematický klokan Matěj Pumprla 8. C 

4. místo Matematický klokan Daniel Měrka 9. C 

3. místo Přírodovědný klokan Matěj Pumprla 8. C 

9. místo Pythagoriáda 5. ročník Michal Chrástecký 5. C 

11. místo Pythagoriáda 6. ročník Lukáš Vrbecký 6. C 

8. místo Pythagoriáda 7. ročník Lukáš Chaloupek 7. C 

8. místo Pythagoriáda 7. ročník Zuzana Popelková 7. C 

8. místo Pythagoriáda 7. ročník Lucie Folknerová 7. C 

2. místo Pythagoriáda 8. ročník Matěj Pumprla 8. C 

8. místo Pythagoriáda 8. ročník Jiří Novák 8. C 

4. místo Olympiáda v českém jazyce 9. r. Veronika Galatíková 9. C 

11. místo Olympiáda v českém jazyce 9. r. Kamila Polišenská 9. C 

1. místo Literární soutěž knihoven ZL. kraje Karolina Jurčová 7. C 

1. místo Literární soutěž ZŠ, Vsetín Karolina Jurčová 7. C 

2. místo Biologická olympiáda Ondřej Ambróš 8. C 

1. místo Floristická soutěž Tereza Úlehlová 8. C 

2. místo Floristická soutěž Monika Ponížilová 9. C 

1. místo Zahrádkářská soutěž Anna Trhlíková 4. C 

1. místo Zahrádkářská soutěž Ondřej Ambróš 8. C 

12. místo Zeměpisná olympiáda Jaromír Úlehla 6. C 

1. místo Zeměpisná olympiáda  Lukáš Chaloupek 7. C 

11. místo Zeměpisná olympiáda Radek Chytil 7. B 

9. místo Zeměpisná olympiáda Jan Maceška 9. C 

11. místo   Zeměpisná olympiáda Veronika Galatíková 9. C 

2. místo Lesní olympiáda YPEF Kroměříž Susan Macurová 7. C 

2. místo Lesní olympiáda YPEF Kroměříž Ondřej Ambróš 8. C 

4. místo Ekoolympiáda Štípa Ondřej Ambróš 8. C 

1. místo Fotografická soutěž Jan Čuvala 6. A 

účast Zpěváček Valašska Izabela Dohnalová 2. A 

účast Zpěváček Valašska Sofie Červenková 5. A 
  

 SOUTĚŽE DRUŽSTEV 
  

3. místo Pohár rozhlasu, atletika - mladší dívky 

 
Adriana Buksová, Marcela Janišová (6. B), Nikola Jelínková, Kateřina Skýpalová, Adéla 
Žákovská, Daniela Nedbalová (7. B), Alžběta Minaříková, Vendula Minaříková (6. C), 

Veronika Sedláčková (7. C) 

3. místo  Pohár rozhlasu, atletika - mladší hoši

 
Petr Janů, Jan Pumprla, František Doležel, Jaroslav Prchal (6. B), František Olšák, Jan Mikulík 

(7. B), Petr Greguš, Lukáš Vrbecký (6. C) 

3. místo Pohár rozhlasu, atletika - starší dívky 

 
Karolína Smýkalová, Kateřina Juráňová (9. A), Ema Janů (8. B), Ema Fridrichová (9. C), Nikola 

Pulcová, Natálie Olivíková (9. B), Aneta Pátková (7. B), Andrea Pospíšilová (8. B) 

2. místo  Pohár rozhlasu, atletika - starší hoši

 
Jan Sedlář, David Kryštof, Lukáš Kubíček, Daniel Chlup, Petr Zámorský (8. B), Matěj Pumprla 

(8. C), Lukáš Houdek (8. A), Jiří Kment (9. B), Thomas Macura (9. C),   

1. místo Florbal  - mladší žáci 
 Jakub Mikšánek, Jakub Dlabaja, Vojtěch Balner, Matěj Tkadlec, Lukáš Tureček, Tadeáš Fiala, 

Šimon Pláňava  



Stránka | 14                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

3. místo Florbal  - mladší hoši 
 Štěpán Baloun, Michael Dudek, František Doležel (6. B), Filip Vajda (6. C), František Olšák, 

Jiří Dobiáš, Jan Mikulík (7. B), Adam Závrbský, David Cholasta, Patrik Nekarda, Martin 
Mareček (7. C) 

3. místo Florbal  - starší hoši 
 Lukáš Kubíček, Daniel Chlup, Ondřej Person, Petr Zámorský, David Kryštof (8. B), Josef 

Ševeček (8. D), David Janál, Antonín Sedláček, Václav Bouška (9. B), Jiří Štopl (9. C) 

3. místo Školský pohár - mladší dívky 
 Anna Jakubíčková, Inka Kuželová, Bára Fiksová (5. A), Karolína Gogelová (6. A), Adriana 

Buksová, Marcela Janišová, Kateřina Václavíková, Iveta Majdová, Sofie Michálková (6. B), 
Ester Daňková (7. B), Andrea Pospíšilová (8. B) 

3. místo Školský pohár - mladší hoši 
 Vojtěch Konečný (4. B), Vojtěch Hofman, Vít Kužela, Tomáš Nguyen (5. A), Jakub Hofman (5. 

C), Tomáš Pospíšil, Radek Pospíšil (6. A), Štěpán Baloun, František Doležel, Vojtěch Kamenec 
(6. B), Rostislav Hafinec (8. A) 

2. místo Přespolní běh - mladší hoši 

 
Petr Zámorský (8. B), Matěj Pumprla (8. C), Marek Měrka, František Olšák, Filip Kliment  

(7. B) 

2. místo Přespolní běh - starší dívky 
 Kohoutová Valerie, Měrková Julie, Ševčíková Lucie, Fridrichová Ema 

2. místo Volejbal – starší hoši 
 Daniel Měrka (9. C), Václav Bouška, Tomáš Hanák, Jiří Kment, Stanislav Zbranek (9. Bú, Filip Bělíček, 

Radim Husák, Daniel Chlup, Lukáš Kubíček (8. B) 
3. místo Mc Donald´s Cup minikopaná mladší žáci 1. – 3. třída 

 Jan Vašíček, Jakub Mikšánek, David Beneš, Daniel Brdička, Marek Krumpolc, Filip Balajka, 
Filip Hošťálek, Vojtěch Sklenář, Jan Dudík, Kryštof Pospíšilík, Šimon Skotek, Martin Remeš, 

Petr Dědič 

2. místo Mc Donald´s Cup minikopaná starší žáci  4. – 5. třída 

 Matěj Tkadlec, Tomáš Podlas, Tadeáš Fiala, Jakub Dlabaja, Jaroslav Karhan, Aleš Stískal, 
Marek Krumpolc, Filip Balajka, Jan Vašíček, Jakub Mikšánek, Vojtěch Sklenář, Filip Hošťálek 

6. místo Vybíjená  - smíšené družstvo starší žáci 4. – 5. třída 
 Bára Fuksová, Judita Šlůchová, Kristýna Remešová, Nikola Viznerová, Adéla Bláhová, Anna 

Tkadelc, Jakubíčková, Zuzana Sehnalová, Klára Hudcová, Inka Kuželová, Jan Gaško, Matěj 
Tomáš Podlas, Lukáš Tureček, Jakub Dlabaja, Vojtěch Balner, Jaroslav Karhan, Marián Kopčil. 

Lukáš Gabrhel, Vojtěch Konečný, Vojtěch Hofman, Jakub Hofman 

4. místo Vybíjená  - dívky starší žákyně 4. – 5. třída 
 Bára Fuksová, Judita Šlůchová, Kristýna Remešová, Nikola Viznerová, Adéla Bláhová, Anna 

Jakubíčková, Zuzana Sehnalová, Klára Hudcová, Inka Kuželová 

2. místo Přehazovaná starší žáci 4. – 5. třída 
 Tkadelc, Lukáš Gabrhel, Tomáš Matěj Kristýna Remešová, Bára Fuksová, Judita Šlůchová, 

Podlas, Jakub Dlabaja, Vojtěch Balner, Lukáš Tureček 

1. místo Pohár starosty města družstvo 1. ZŠ Holešov 

 

Hodnocení vzdělávání na škole 

Všichni žáci 9. tříd, kteří ukončili povinnou školní docházku, uspěli v přijímacím řízení na střední 
školy a začnou studovat některý z maturitních nebo nematuritních oborů. 
Téměř 10% žáků z pátých tříd odchází studovat na víceleté gymnázium. 
Obrovský počet žáků, kteří uspěli v různých typech soutěží od okresních kol až po celostátní 
finále, svědčí o úsilí pedagogů podporovat talenty žáků a vést je k rozvoji mimoškolních zájmů. 



Stránka | 15                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Žáci mohou rozvíjet svá nadání a zájmy nejen ve prospěch reprezentace školy, ale dle vlastního 
rozhodnutí pro uspokojení potřeby něco tvořit nebo realizovat se. K tomu slouží velký počet 
zájmových kroužků. V neposlední řadě se pedagogové věnují i dětem s různými problémy a 
nabízejí kroužky doučovací nebo přípravu na přijímací zkoušky. 
 

 
Výuka s mladými „Debrujáry“  

 
 

 
Štafetový běh na nově rekonstruovaném hřišti v Holešově.  

 
 



Stránka | 16                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Žáci ocenění v přehlídce Talentík na základě návrhů pedagogů školy 
  

 

 

 
 

Ocenění žáci na přehlídce „talentíků“ v TyMy. 
 

 
Hodnocení výsledků výchovného působení 

 
Výchovné poradenství 
 

Začátek školního roku se nesl v přípravách na oslavy 130. výročí založení školy. Přípravy byly 

náročné, ale posílily ducha spolupráce školy a prokázaly, že umíme táhnout za jeden provaz. 

Kromě těchto příprav nás na začátku roku čekaly již tradiční adaptační pobyty žáků prvního a 

šestého ročníku, za finanční podpory SRPŠ naší školy a města Holešov z akce „Milión“.  

Díky finančnímu příspěvku SRPŠ byl také znovu zakoupen a využíván portál „Pro-školy“, jehož 

součástí jsou sociometrické dotazníky, testy do výuky, dopravní výchova, paměťové testy, 

testy volby povolání a mnoho dalších.  

jméno žáka třída obor mimořádné aktivity a úspěšnosti 
SABINA DRÁBKOVÁ 4. A Hra na klavír, parkur na koni, agility 

ANNA JAKUBÍČKOVÁ 5. A Zpěv, házená, recitace, vybíjená 

TEREZA MIRYNSKÁ 5. A Zpěv, výtvarná výchova 

ANNA TRHLÍKOVÁ 4. C Přírodověda, výtvarka, hra na housle a flétnu 

TOMÁŠ ZIMČÍK 5. A Karate 

BÁRA FUKSOVÁ 5. A Házená  

KLÁRA HUDCOVÁ 5. A Moderní tanec 

MARTIN MAREČEK 7. C Hokej - brankář 

VIKTORIE JANÁLOVÁ 8. B Tanec 

LUKÁŠ KUBÍČEK 8. B Florbal 

KATEŘINA NEDBALOVÁ 8. C Výtvarná činnost 



Stránka | 17                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Během celého školního roku pokračovala úzká spolupráce pedagogů a vedení školy se školní 

psycholožkou paní Dočekalovou. Samozřejmostí byla také úzká spolupráce výchovného 

poradce, metodika prevence, třídních učitelů a vyučujících při práci se žáky se zvýšenou péčí. 

Ve školním roce 2018/19 bylo evidováno 14 žáků s podpůrnými opatřeními prvního stupně, 

31 žáků s podpůrnými opatřeními druhého stupně a 7 žáků s podpůrnými opatřeními třetího 

stupně, mezi těmito žáky bylo 19 žáků s individuálním vzdělávacím plánem. Velkou pomocí je 

také velmi kvalitní práce asistentů pedagoga na naší škole.  

V oblasti volby povolání proběhla již tradiční informativní schůzka pro rodiče žáků 9. ročníku, 

exkurze do Informačního a poradenského střediska Úřadu práce v Kroměříži. Pro žáky i 

rodiče byly zpřístupněny testy pro výběr střední školy a umožněny konzultace. Při výběru 

povolání byla žákům nápomocna také školní psycholožka, která žáky otestovala na profesní 

orientaci a pak s každým žákem výsledky individuálně rozebrala. Pokračovali jsme také 

v organizaci exkurzí žáků 8. ročníku do firem v regionu. Žáci navštívili Remaq Otrokovice, 

Vydonu Pravčice a TOS Hulín, tato exkurze proběhla ve spolupráci s hospodářskou komorou.  

Aktuální výchovné problémy jednotlivých tříd i žáků byly řešeny výchovnou poradkyní 

Jaroslavou Dvořákovou a metodičkou prevence Blankou Nevařilovou v průběhu školního 

roku individuálním šetřením ve spolupráci se školní psycholožkou P. Dočekalovou, vedením 

školy a třídními učiteli. 

Závěr školního roku končí již tradičně také slavnostně, i když trochu smutně. Slavnostní 

rozloučení 9. ročníku proběhlo ve slavnostní atmosféře a všichni jsme s dojetím sledovali 

téměř dospělé žáky naší školy při jejich loučení.  

 
PaedDr. Jaroslava Dvořáková    
 
   

Prevence rizikového chování žáků 
 
Základem preventivní činnosti je systematická práce s kolektivem tříd. Vedení žáků k 
dodržování základních pravidel slušného chování a jednání, k jejich úctě ke spolužákům, k 
učitelům i sobě samému. Snažíme se u žáků rozvíjet sebedůvěru, komunikativní i sociální 
dovednosti. 
 
Naše škola připravuje a realizuje komplexní, dlouhodobý program prevence a zahrnuje do něj 
co nejvíce spolupracujících složek, včetně rodičů a samotných žáků. Preventivní aktivity se 
prolínají do výchovně vzdělávací činnosti školy. 
 
Preventivní program je realizován v několika oblastech: 

- sociální a komunikační dovednosti, zlepšení vztahů mezi žáky, 
- sociálně pedagogické jevy - gamblerství, kriminalita, drogová a alkoholová závislost, 

kouření, xenofobie, rasismus, šikana a kyberšikana, záškoláctví, 
- morální hodnoty a právní vědomí, 
- environmentální výchova. 

 



Stránka | 18                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Z osvědčených akcí se konala adaptační vycházka 1. roč., třídenní adaptační pobyt 6. tříd, 
matematické a sportovní soustředění, lyžařský a snowboardový kurz, pobyt žáků 3. tříd v 
přírodě. Akce zaměřené na vztahy v kolektivu stejně jako pravidelné třídnické hodiny. 
 
Ve školním roce 2018-2019 proběhla celá řada preventivních aktivit. 
 
Na I. stupni: 

− Hasík (2. ročník) 

− Veselé zoubky (1. ročník) 

− Policista je náš kamarád (2. ročník) 

− Bezpečné chování (5. ročník) 

− Jak jsme přišli na svět (3. ročník) 

− Jak si nenechat ublížit (4. ročník) 

− Dospívání, plodnost (5. ročník) 

− Zdravá pětka (3. ročník) 

− Kamarádi online (4. ročník) 
 

Na II. stupni: 

− Zdravá pětka (6. ročník) 

− Rizika online (7. ročník) 

− Dospívání (7. ročník) 

− Peer program (8. ročník) 

− Trestná činnost mládeže (8. ročník) 

− Droga – kamarád, nebo nepřítel? (8. ročník) 

− Holky z Venuše, kluci z Marsu (9. ročník) 

− O lásce, sexu a nemoci AIDS (9. ročník) 
 
Žáci se aktivně podíleli na chodu školy prostřednictvím zástupců v žákovské samosprávě. 
Schůzky probíhaly pravidelně každou středu.  
 

a) Nadále pokračoval dlouhodobý program „Školní liga“. Má za cíl posílit kolektivy tříd, 
nabízí vyplnění volného času a vede žáky k odpovědnosti. Vzájemnou komunikací, 
spoluprací si zážitkové dopoledne v podobě bowlingu zasloužila třída 8. B. 
 

b) Zapojili jsme se do práce Parlamentu dětí a mládeže města Holešova. V dubnu se na 
naší škole konala pravidelná schůzka PDM. Aktivní člen naší školy Jan Maceška se 
zúčastnil prostřednictvím projektu PDM cesty do Bruselu, při níž mimo jiné navštívil 
Evropský parlament.  
 

c) Dále probíhaly již tradiční i nové akce. Fotbal, florbal, dětský den, Valentýnská pošta, 
Mikulášská nadílka, Srdce na dlani, výzdoba tříd – vánoční, jarní. Připojili jsme se 
k výzvě – Český den s českými vlajkami k výročí 100 let naší republiky.  
 

d) Jedním s úkolů žákovské samosprávy je pomoc prostřednictvím charitativních sbírek.  
Výtěžek z vánočního jarmarku udělal radost rodině těžce nemocné dívky z Holešova. 
Již tradicí se stala pomoc ve veřejné sbírce Ligy proti rakovině, pomoc našich žáků při 
Tříkrálové sbírce a společně s TYMY Holešov ve sbírce Plyšák pro radost. Charitativní 



Stránka | 19                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

akcí s názvem – Kabelkový veletrh jsme podpořili dlouhodobý projekt Obnova 
sedacího nábytku v prostorách Domu pokojného stáří NADĚJE Zlín. 

 
Mgr. Blanka Nevařilová 
 

 
Žáci 6. A na exkurzi ve zlínské NADĚJI 

 
 
Hodnocení práce školní družiny a školního klubu 
 
Program školní družiny navazuje na výchovnou práci školy a rodiny.  

Školní družinu navštěvovalo 132 dětí a to v 5 odděleních. Do školní družiny byli přijati  

žáci 1. až 5. ročníku. Provoz školní družiny byl od 6,00 - 7,45 hodin a od 11,25 - 16,30 hodin. 

Ranní družinu navštěvovalo v průměru 30 dětí. 

 

Pro svoji vzdělávací činnost využívala školní družina 5 heren, kuchyňku, tělocvičnu, sportovní 

halu, výtvarnou a počítačovou učebnu a školní hřiště s dětským koutkem. Mimo to jsme 

využívali parky a dětská hřiště ve městě Upřednostňujeme zájmovou, rekreační a relaxační 

činnost dětí. Umožňujeme přípravu na vyučování. Děti se seznamují se širokou škálou 

zájmových aktivit. 

 

Žáci ve školní družině navštěvovali zájmové kroužky: šikulové, všehochuť ručních prací, 

pečení, sportovní, zumba, keramika, šachy, základy programování a výletníček.  

Spolupráce s rodiči byla na dobré úrovni. Jsou vstřícní, nápomocní kdykoliv jsou požádáni. 

Bylo uspořádáno i několik akcí i za účasti rodičů. 

 

Po celý školní rok děti v rámci svého oddělení navštěvovaly pravidelně 1 x měsíčně městskou 

knihovnu v Holešově, se kterou máme velmi dobrou spolupráci. Svými výrobky se podílíme 



Stránka | 20                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

na výzdobě školy a na výstavkách. Každému dítěti byl dán prostor zaměřit se na svoje zájmy a 

záliby, podílet se z části na připravovaném programu, zažít radost a úspěch. 

 

Pravidelné činnosti zařazujeme do měsíčních plánů a do skladby zaměstnání. Jedná se 

především o organizované a spontánní aktivity zájmového a tělovýchovného charakteru. 

Příležitostné činnosti, besídky, vystoupení, slavnosti, výlety, exkurze, společné akce jsou nad 

rámec jednoho oddělení jednou až dvakrát za měsíc a jsou založeny na dobrovolnosti. 

 

V měsíci září jsme opékali na ohništi za školou, moštování u zahrádkářů a tvoření s jablíčky. 

V říjnu pak jsme se proběhli v zámeckém parku s draky nebo vlaštovkou a proběhlo 

„Bramborování“. Společně jsme luštili hádanky.  

V měsíci listopadu jsme vyzdobili vestibul školy strašáky z dýní a různých dalších přírodnin.  

Navštívili jsme Galaxii ve Zlíně a Centrum pro seniory při sportovních hrách. 

 

Měsíc prosinec začal čertovskou diskotékou, pokračovalo vyrábění dárků na vánoční jarmark,  

pečení perníčků a jiných dobrot, samozřejmostí jsou vánoční besídky se zpíváním koled u 

stromečku v jednotlivých odděleních. Některé děti měly i vánoční přespání v družince. 

Uskutečnila se vánoční dílnička s rodiči.  

V zimních měsících leden a únor jsme sáňkovali, bruslili, plavali v bazéně, stavěli iglú, 

uspořádali karneval v tělocvičně. Navštívili jsme kostel s betlémem, divadelní představení v 

kině Svět, užili si zábavu při pokusech, byli na exkurzi v pletárně, na filmovém představení v 

kině Nadsklepí v Kroměříži.  

 

V březnu se Noci s Andersenem zúčastnilo 80 dětí.  Ve velké čtenářské soutěži si družinové 

týmy prověřily své čtenářské znalosti. Opět jsme byli plavat a navštívili kino Nadsklepí v 

Kroměříži. V dubnu byla již tradiční celodružinová „Talentmanie“. Na filmy jsme tentokrát 

zajeli nejen do Kroměříže, ale i do Zlína. Zajímavá byla akce „ Bublinohraní“. 

Květnový závod v přírodě se tentokrát pro nepřízeň počasí uskutečnil v prostorách budovy 

školy. Uskutečnili jsme pokus o rekord v „Piškvorkohraní“. 

 

V posledních dnech školního roku jsme si užili spousty her a zúčastnili výletů do okolí 

Holešova, opékání na ohni, jízdy na koloběžkách a opět „Bublinohraní“. 

Den dětí jsme slavili kresbou na chodnících kolem školy a prvňáčci byli pasováni v zámku na 

čtenáře ve spolupráci s Městskou knihovnou. Některé děti měly možnost přespat na školním 

pozemku „pod širákem“. 

 

Také různé aktivity spojené s pečením a vařením jsou velmi oblíbené u dětí, proto se 

vychovatelé snaží je zařazovat v průběhu roku do své činnosti. 

V době letních prázdnin byly uspořádány dva příměstské tábory pro 90 dětí se spoustou 

výletů a zajímavých činností. 

Děti byly úspěšné o sobotách na turnajích šachů.  

 
Dagmar Imramovská  



Stránka | 21                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

 

 
 

Výlety na příměstském táboře v červenci. 
 

 
 
 
 

 



Stránka | 22                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Část V. 
Další vzdělávání pracovníků školy 

 

Název akce délka 
v hod. 

počet 
účastníků 

cena 
celkem 

Setkání pedagogického kabinetu Český jazyk 4 2 ZDARMA 

Setkání pedagogického kabinetu Matematika 4 1 ZDARMA 

Rozvoj manažerských dovedností 8 1 
2 900,- 

Pedagog a paragrafy ve škole 5 1 

Jak se do našich škol dostal Mount Everest? 5 6 6 x 1 200,- 

Školení ke spisové službě 2 1 ZDARMA 

Základy Hejného metody v předmatematické výchově 4 7 ZDARMA 

Školící a výcvikový kurz WISC – III Wechslerova inteligenční škála 
pro děti 

8 1 
2 800,-
šablony 

Včasná detekce ohroženého dítěte a podpora dialogu 
zaměstnanců SPOD a pedagogů 

1,5 1 ZDARMA 

Inspirace pro zkvalitňování výuky přírodovědných předmětů a 
matematiky 

6 1 ZDARMA 

Autumn Workshop on british and American studies 2018 2 1 ZDARMA 

XII. ročník krajské konference k primární prevenci rizikového 
chování 

3 1 ZDARMA 

Aktivní učitel - rozvoj matematické gramotnosti, 2. stupeň 7 1 ZDARMA 

4. konference naše příroda – Biodiverzita zemědělské krajiny 4 1 600,- 

Doškolovací školení snowboardingu 20 1 3 800,- 

Doškolovací kurz lyžování 20 1 3 800,- 

Jak mluvit, aby dítě poslouchalo 3 – 6 10 7 7x 1 390,- 

Účetní a daňové aktuality pro rok 2019 u příspěvkových 
organizací 

6 1 2 090,- 

Vzájemný vliv AJ a NJ aneb proč žáci chybují, Hravé aktivity do 
výuky angličtiny 

8 2 
2 x 

1 250,- 

Rozvoj čtení a čtenářských dovedností v základní škole 32 1 3 600,- 

Obtížné rozhovory aneb jak se domluvit (učitel – rodič) 4 2 2 x 750,- 

Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky 2. stupně ZŠ a SŠ 
s nematuritními obory zaměřenou na rozvoj matematické 
gramotnosti 

8 3 ZDARMA 

Neurověda ve vzdělávání 8 2 2x 2 500,- 

Zážitkové techniky protidrogové prevence 8 2 2x 1 390,- 

Jak pracovat s žáky/studenty s vývojovými poruchami učení 8 1 1 400,- 

Počítač jako pomocník (nejen) při výuce matematiky – náměty a 
inspirace 

6,5 1 900,- 

Aktivizující metody pro podporu matematické gramotnosti na ZŠ 6,5 1 1 040,- 

Deskové a karetní hry rozvoj matematické gramotnosti 6,5 1 800,- 

Celostátní seminář vychovatelek a vychovatelů ŠD a ŠK 15 1 1 000,- 

Asistent pedagoga – role v týmu, spolupráce s pedagogem 6 1 820,- 

Intervence ve školní třídě 8,5 2 2x 1 450,- 

Konference na téma obsahu vzdělávání ČR 2030+ v rámci BEA 
Game Festu 

5 1 ZDARMA 

Použití pomůcek Montessori 4 20 4 000,- 

Mezilidské vztahy – příčiny a důsledky 5 3 3x 890,- 

 
 



Stránka | 23                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Část VI. 
Další aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
Projekty a granty 

1. Po ukončení projektu „Učíme se spolu“ (Šablony pro MŠ a ZŠ I) jsme pokračovali 
v Šablonách II projektem „Učím tě, učím se“. Tento projekt plynule navazuje ve všech 
aktivitách na Šablony I.  

Projekt byl dotován z ESF a státního rozpočtu částkou 2 106 657,- Kč. 
 
Do rozvojových a mezinárodních programů škola zapojena nebyla. 
 

2. Pokračoval celostátní projekt „Ovoce do škol“, tentokrát pro všechny žáky školy. 
3. Pokračoval celostátní projekt „Školní mléko“ pro všechny žáky školy. 

 
4. Z výzvy č. 47 IROP jsme obdrželi dotaci na projekt „Modernizace odborných učeben 

ICT a jazyků“. Ze získaných finančních prostředků byly rekonstruovány obě jazykové 
učebny na nové budově, z toho jedna vybavena nahrávacím a poslechovým zařízením 
včetně PC pro každého žáka. Byly zřízeny dvě nové učebny pro informatiku a jedna 
stávající byla kompletně rekonstruována. Dále bylo pořízeno nové vybavení pro 
pracovnu školní psycholožky a upraven venkovní prostor u atria mezi oběma 
budovami. 

Tento projekt byl dotován částkou 3 738 753,- Kč, naše spoluúčast tvoří 415 417,- Kč, 
celkové výdaje v projektu jsou 4 154 170,- Kč. 

 
 

Hodnocení uplynulého školního roku 
  

 
Nejvýznamnější událostí školního roku 2018 – 
2019 byly oslavy 100 let od vzniku samostatné 
republiky a oslavy 130 let trvání naší školy.  
 
Obě výročí jsme spojili a připravili krásnou 
výzdobu školních nástěnek, které připomínaly 
události vztahující se nejen ke vzniku státu, ale 
mapovaly celou historii až do současnosti: 
úspěchy našich vědců, významné sportovní 
akce, výtvarná a architektonická díla a jejich 
autory, osobnosti z politiky i podnikání.  
 
Ve třídách proběhl červeno – modro – bílý den 
a vše bylo korunováno nezapomenutelnou 
akademií žáků. K výročí školy jsme také vydali 
vzpomínkový sborník. 
 
 
 



Stránka | 24                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

 
 

 
 
Akademie sklidila u početných diváků velkou pochvalu, jejího moderování se ujali žáci 
v historických kostýmech, stejně jako vedení školy, které všechna vystoupení zahájilo. 
Poděkovat přišel i pan starosta Mgr. Seifert a popřál škole hodně dalších úspěšných let. 
 
 



Stránka | 25                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

          
 
      
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Vystoupení prvňáčků, taneční kreace třeťáků na motivy muzikálové písničky, čtvrťáci 
s koloběžkami a scénka z nestárnoucí Obecné školy. 



Stránka | 26                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

 
 

 
 

 
 
Páťáci s Malou noční hudbou W. A. Mozarta, dívky z 8. tříd a strhující závěr s gymnasty! 

To byla akademie k 130. výročí založení 1. Základní školy Holešov. 



Stránka | 27                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

 

Během školního roku se s úspěchem uskutečnily některé osvědčené akce, například 
adaptační pobyty, besedy, exkurze a návštěvy divadla, kina a koncertů, sběry odpadových 
surovin, které jsme rozšířili o sběr hliníku, společenská taneční výuka pro 9. ročníky, Nultá 
školička, Den prázdných tříd a další.  
 
Začátkem školního roku probíhají vždy soustředění matematických tříd, na konci zase 
sportovních tříd. 
Dobrou zkušenost máme s brannými soutěžemi jako je městská soutěž v zámeckém parku 
nebo krajská akce Soutěžní den s IZS. 
Ve spolupráci s MAS se podařilo uskutečnit pro vybrané žáky za odměnu zájezd do 
vědeckého a zábavního parku VIDA v Brně. Zúčastnili se žáci 4. až 9. tříd. 
Plavecký výcvik žáků 3. a 4. tříd probíhal naposledy v přerovském plaveckém bazénu. Na tuto 
povinnou součást výuky dostáváme dotace na dopravu z MŠMT. 
Pobyt v přírodě si tentokrát žáci třetích ročníků užili v krásném prostředí horní Bečvy na 
hotelu DUO. 
 
Charitativní akce jako předvánoční jarmark a Den proti rakovině jsme rozšířili o sběr 
použitých funkčních dámských kabelek, který posloužil zlínskému středisku NADĚJE. Tato 
instituce na Kabelkovém veletrhu získala finance pro své klienty z řad seniorů a nemocných 
Alzheimerovou nemocí. Protože naši žáci 6. A byli jednou z nejúspěšnějších tříd ve Zlínském 
kraji, byli za odměnu pozváni do NADĚJE na palačinkové dobroty. 
 
Všichni vyučující prošli vzdělávacím kurzem k využití pomůcek Montessori, které jsme 
obdrželi v rámci projektu „Přesmosty“. 

Vyučující dvou čtvrtých tříd zařadili do svého rozvrhu tzv. Daltonské dny. Daltonská výuka má 
mnohaletou tradici, ale není ve školách příliš rozšířená. Její základní principy jsou 
zodpovědná svoboda, spolupráce a samostatnost. Tyto cíle motivují žáka, aby se stal 
aktivním účastníkem vyučování. Učitel se snaží žákovi poskytnout dostatek svobody a 
samostatnosti. Pracuje pak vlastním tempem na předem daných úkolech. 

Přední a zadní obal Ročenky 2018 - 19 
 

 



Stránka | 28                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

V březnu 2019 jsme spolu se zástupci Nadace ČEZ  a starostou města otevřeli Oranžové 
hřiště s kvalitním umělým povrchem. Hřiště nahradilo nevzhledný a nebezpečný 
asfaltobetonový povrch. Využívat ho budou nejen žáci školy, ale v odpoledních hodinách i 
veřejnost. 

Během prázdnin jsme opravovali jednu třídu s kabinetem v 1. poschodí staré budovy. Byla 
opravena podlaha, osvětlení, elektroinstalace a vodovod s odpady. Kabinet za třídou byl 
upraven nejen pro uložení pomůcek ale i jako malá sborovna pro vyučující v okolních třídách. 
Další úpravy byly spojeny s realizací projektu Modernizace odborných učeben ICT a jazyků. 
 

 
Nová počítačová učebna zatím bez počítačů 

 

 
Nově vybavená jazyková učebna 

 



Stránka | 29                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Ocenění pedagogů 
 

U příležitosti Dne učitelů byli představiteli města Holešov oceněni tito pracovníci školy:  
 
Mgr. Jana Kučerová za dlouholetou kvalitní pedagogickou práci na 1. Základní škole Holešov. 
Mgr. Pavla Obdržálková za kvalitní pedagogickou práci na 1. Základní škole Holešov a 
propagaci školy v regionu. 
Aneta Lochmanová za zodpovědnou kvalitní práci na 1. Základní škole Holešov. 
 

Paní učitelka Mgr. Helena Stoklasová obdržela pamětní list a poděkování za svou 

pedagogickou práci od vedoucích představitelů Města Holešov. 

 

 

V anketě žáků Srdce na dlani získali nejvíce hlasů na I. stupni Mgr. Daniel Poisel, na II. stupni 
učitel hudební výchovy Pavel Březina.  
 
Paní učitelka Mgr. Helena Stoklasová obdržela Medaili MŠMT II. stupně.  

 



Stránka | 30                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Část VII. 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 

Ve školním roce 2018 – 2019 nebyla na škole provedena kontrola České školní inspekce.  
 

Část VIII. 
Stručné údaje o hospodaření školy 

 

Z finančních prostředků zřizovatele určených na provoz školy, opravy a rekonstrukce byly 
provedeny tyto nejdůležitější práce a pořízen tento majetek: 
 

Oprava osvětlení v učebnách č. 15 a 23   47 916,- Kč 

Oprava osvětlení v učebně č. 36 29 887,- Kč 

Oprava topného systému v kotelně 14 377,- Kč 

Oprava betonové zídky 5 566,- Kč 

Oprava čidel zabezpečovacího systému 9 922,- Kč 

Oprava místnosti (bývalý byt školníka) – keramická učebna 508 535,- Kč 

Oprava učebny č. 25 a kabinetu č. 24 631 267,- Kč 

Oprava oplocení školy u školníkovy dílny – nová brána 53 131,- Kč 

Výmalba učeben 41 500,- Kč 

celkem 1 342 101,- Kč 
 
 
Holešov, srpen 2019 
 
Na textech se podílely PaedDr. Jaroslava Dvořáková (výchovná poradkyně), Mgr. Blanka 
Nevařilová (preventistka rizikového chování žáků) a Dagmar Imramovská (vedoucí školní 
družiny). 
 
 
 
Příloha: přehled akcí školy a ŠD 
 
Projednáno na pedagogické radě dne:   2. 9. 2019 
Schváleno školskou radou dne:    25. 9. 2019 
 
 
 
 
Mgr. Jarmila Růžičková 
       ředitelka  
 

 
 
 
 
 
 
 



Stránka | 31                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha výroční zprávy o činnosti 
za školní rok 2018 – 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka | 32                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

ŠKOLA 
ZÁŘÍ  ŘÍJEN 

Slavnostní zahájení školního roku ve třídách  Dopravní výchova Kroměříž, 4. A 

Prohlídka Holešova – památky, 3. A, B, 20,- Kč Úřad práce Kroměříž, 9. B 

Adaptační akce 6. C, hotel Pod Šaumburkem Třídnická hodina, 2. stupeň 

Matematické soustředění 6. C, 7. C Schůzka MŠ a učitelů 1. tříd 

Adaptační vycházka 1. A Dopravní výchova Kroměříž, 4. B 

Adaptační vycházka 1. B Dopravní výchova Kroměříž, 4. C 

Exkurze Rymice - památky, 3. A, 40,- Kč Beseda „Policista je náš kamarád“, 2. ročník 

Metodická schůzka 1. stupně Beseda „Bezpečné chování“, 5. ročník 

Matematické soustředění, 8. C, 9. C Úřad práce Kroměříž, 9. C 

Exkurze Rymice - památky, 3. B, 40,- Kč Sběr starého papíru, elektroodpadu 

Adaptační pobyt 6. A, B Přírodovědný Klokan, 8. C, 9. C, v rámci M 

Den bez aut, sídliště NOVOSADY Beseda „Trestná činnost mládeže“, 8. ročník 

Plenární schůzka SRPŠ, třídní schůzky Exkurze Valašské Meziříčí, 9. B + ½ třídy 9. A 

Seminář  - pracovní metodická skupina M  Úřad práce Kroměříž, 9. A 

Přespolní běh Oslavy 130. výročí školy, Akademie žáků 

Atletický čtyřboj Den otevřených dveří 

 Exkurze Valašské Meziříčí, 9. C + ½ třídy 9. A 

 Planetárium a Anthropos Brno, 5. ročník, 200,- Kč 

 Burza středních škol, Holešov, 9. ročník 

 Exkurze Praha, 8. C, 8. D 

 

LISTOPAD PROSINEC  
Exkurze Praha, třída 8. A, B Recitační soutěž, 1. stupeň 

Beseda „Rizika on-line“, 7. ročník Mikuláš v MŠ 

Beseda „Kamarádi on-line“, 4. Ročník Projektový den, II. stupeň, 3. – 6. vyučovací h. 

MŠ Masarykova v 1. třídách Projekt se ZŠ Bratrství Bystřice p. Hostýnem 

Metodická  schůzka 1. stupně Mikulášská nadílka 

MŠ Dobrotice v 1. třídách  Jarmark 

Dějepisná exkurze Modrá, 7. ročník Vánoční focení, p. Šrámek 

Florbal, okrsková soutěž mladších žáků, 6., 7. roč. Projektový den, II. stupeň, 1. – 2. vyučovací hodina 

Florbal, okrsková soutěž starších žáků, 8., 9. ročník  Vánoce v Evropě, 5. ročník, TYMY Všetuly 

Pedagogická rada  Vánoce na dědině v Rožnově p. Radhoštěm, 2. roč. 

Třídní schůzky Chemická soutěž, Valašské Meziříčí, 3 žáci 9. C 

MŠ Grohova  v 1. třídách Metodická schůzka 1. stupně 

Schůzka s rodiči žáků 9. tříd Pracovní porada + vánoční posezení 

Preventivní program „Jak jsem přišel na …“, 3. A, B  Okresní kolo v přehazované, Kroměříž 

Preventivní program „Kyberšikana“, 4. A Zapálení pro vědu, 1. stupeň 

Preventivní program „Kyberšikana“, 4. B, C Třídnické hodiny na II. stupni 

MŠ Žopy a MŠ Tučapy v 1. třídách   

Pohár starosty, 2. stupeň   

Městské divadlo Zlín, 3. ročník   

Sběr papíru a elektroodpadu  

Školní večírek  

Florbal, okresní kolo, 1. stupeň, hala školy   

Pracovní porada  

Vánoce na Valašsku a Hané v TYMY, třída 1. A, B  



Stránka | 33                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Den Slabikáře, 1. A, B  

Testování 8. ročníků  

Dějepisná olympiáda – školní kolo  

 

LEDEN ÚNOR 
Vánoční prázdniny Pololetní prázdniny 

Doškolovací lyžařský kurz Krajský přebor škol v šachu, Vsetín 

Řídící výbor MAS Okresní kolo AJ, Kroměříž 

Třídní schůzky a konzultace Novinový kalamář – házená, 3. - 7. ročník 

Třídní schůzky v Prusinovicích Hrátky s předškoláky 

Lyžařský výcvikový kurz H. Bečva, 7. ročník Okrskové kolo ve vybíjené, Bystřice p. Host., 4. 5. r. 

Seminář k projektu  - Praha (pro vyučující) Školení Montessori 

Okresní kolo dějepisné olympiády, Kroměříž Svět kolem nás v kině Svět, 5. – 9. roč. 

Pedagogická rada Pracovní porada 

Dopravní výchova ve škole, 4. A, B Okresní soutěž ve šplhu, Kroměříž, 6. – 9. roč. 

Dopravní výchova ve škole, 4. C Okresní kolo zeměpisné olympiády, Bystřice p. H. 

Krajské kolo florbalu, 1. stupeň, Uh. Brod Pěvecká soutěž O hanáckýho kohóta 

Filharmonie Zlín, 1. – 3. roč. Schůzka v MŠ Masarykova 

Okresní kolo olympiády ČJ Beseda o dospívání, 5. roč. 

Pracovní porada Beseda Veselé zoubky, 1. roč. 

Filharmonie Zlín, 4. – 5. roč. Jarní prázdniny 

Okresní kolo matematické olympiády, Z5 a Z9  

 

BŘEZEN DUBEN 

Jarní prázdniny 1. plavecký výcvik, 3. roč. 

Třídnická hodina 1. plavecký výcvik, 4. roč. 

MS 1. stupeň, 3. – 5. ročník Den otevřených dveří 

Anglická recitační soutěž, 4. – 5. roč. Volejbal, 8. – 9. roč. 

Pěvecká soutěž O hostýnskou píšťaličku Peer program, 8. A, B 

Schůzka SRPŠ Třídnická hodina, 2. st. 

Městské divadlo Zlín, 1. stupeň Peer program, 8. C, D 

Školení Montessori Přírodovědná exkurze Olomouc, 7. A, B 

Hravá věda, 1. a 2. ročník Beseda s cestovatelem, 5. roč., 6. B, C 

Schůzka v MŠ Grohova 2. plavecký výcvik, 3. roč. 

Okresní kolo vybíjená, 4. a 5. ročník Zasedání parlamentu dětí a mládeže, TYMY 

Hravá věda, 3. roč. + 4. A, B 2. plavecký výcvik, 4. roč. 

Recitační soutěž, 2. stupeň,  Okresní kolo matematické olympiády 6., 7., 8. roč. 

Seminář matematická gramotnost Návštěva učitelů ZUŠ, 1. roč. 

Hravá věda, 4. C + 5. ročník Schůzka MS 1. stupeň 

Koncert, kino Svět, II. stupeň Dopravní výchova Kroměříž, 4. A 

Matematický klokan, 2. – 9. třídy Okresní kolo biologické olympiády, 6., 7. roč. 

Lesnická olympiáda v Kroměříži, 2. stupeň Zdravá pětka, 6. roč. 

Mozkem proti FAKE NEWS – akce MAS Dopravní výchova Kroměříž, 4. B 

Ukázková hodina TV, 1. – 3. ročník 1. termín přijímacích zkoušek na střední školy, 9. r. 

Pěvecká soutěž, 1. stupeň Oslava dne učitelů 1. ZŠ  

Kontrola BOZP Pěvecká soutěž O hanáckyho kohóta v Prostějově 

Slavnostní otevření Oranžové hřiště 3. plavecký výcvik, 3. roč. 

Pro prvňáka je to hračka, 1. ročník 2. termín přijímacích zkoušek na střední školy, 9. r. 

Lyžařské středisko Bílá – rekreační pobyt 3. plavecký výcvik, 4. roč. 

Poznej a chraň Okresní kolo biologické olympiády, 8., 9. roč. 



Stránka | 34                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Volejbal mix, mladší žáci, 1. ZŠ Schůzka metodiků prevence v Kroměříži 

Pracovní porada Pedagogická rada 

Den učitelů na zámku Třídní schůzky 

Hasík Štafetový pohár, 1. stupeň 

Výtvarná soutěž – vyhlášení výsledků, 1. stupeň Velikonoční prázdniny 

Celorepublikové kolo v přehazované, Liberec 4. plavecký výcvik, 4. roč. 

Beseda o dospívání, 5. roč. Sportovní soustředění Hutisko, 6. B, 7. B 

 Dopravní výchova Kroměříž, 4. C 

 Zdravá pětka, 3. roč. 

 Krajské kolo Poznej a chraň, 4. roč. 

 Zápis do 1. třídy 

 4. plavecký výcvik, 3. roč. 

 5. plavecký výcvik, 4. roč. 

 Pracovní porada 

 Matematická exkurze Olomouc, 6. C, 7. C 

 1. taneční, 9. roč. 

 McDonald´s Cup, 1. st. 

 

KVĚTEN ČERVEN 

5. plavecký výcvik, 3. roč. 9. plavecký výcvik, 3. roč. 

Floristická soutěž, Kroměříž Konverzační soutěž v AJ 

Metodická schůzka, 1. stupeň Beseda Aids, 9. roč. 

6. plavecký výcvik, 4. roč. 10. plavecký výcvik, 4. roč. 

Okresní kolo Mc Donald´s, mladší žáci Exkurze VIDA Brno, 1. stup. 

Nultá školička pro budoucí školáčky Třídní schůzky, konzultace 

2. taneční výchova, 9. roč. Finanční matematika,  9. roč. 

Státní svátek – vyvěsit vlajku 6. taneční výchova, 9. roč. 

Vybíjená malotřídních škol, 4. roč. Spelling bee, 2. ZŠ Holešov, 5. roč. 

Den Evropy, holešovské náměstí, 1. roč. Exkurze VIDA Brno, 8. A, B, D 

6. plavecký výcvik, 3. roč. Dějepisná exkurze Vídeň, 8. roč 

Beseda o dospívání, 7. roč. Exkurze VIDA Brno, 6. A,B, 7. A, B, 9. A, B 

Beseda pro 9. roč. – Holky z Venuše, kluci z Marsu Koncert ZUŠ, 2., 5. roč. 

7. plavecký výcvik, 4. roč. Konverzační soutěž NJ na 3. ZŠ 

Okresní soutěž Pohár rozhlasu, mladší žáci 10. plavecký výcvik, 3. roč. 

Matematická exkurze, Ostrava, 7. C, 8. C Pobyt v přírodě, 3. roč. 

Nultá školička pro budoucí školáčky 11. plavecký výcvik, 4. roč. 

3. taneční výchova, 9. roč. Palačinkový den, Naděje Zlín, 6. A 

Dějepisně-zeměpisná exkurze Moravský kras, 6. r. Exkurze Vyškov, 2. roč. 

Květinový den, Den proti rakovině Závěrečné taneční, 9. roč. 

Okresní kolo Pohár rozhlasu, starší žáci Bavíme se s AJ, ZŠ Rymice, 1. stupeň 

Schůze výchovných poradců Exkurze REMAQ Otrokovice, 8. roč. 

Schůzka SRPŠ Exkurze ZOO Lešná, 1. třídy 

Krajské kolo biologické olympiády Projektový den, 9. roč. 

Atletický trojboj, 1. stupeň Okresní kolo MO, 4. roč. 

Pangea Praha Rozloučení s MŠ Masarykova 

7. plavecký výcvik, 3. roč. Branná soutěž, zámecký park 

Beseda pro 8. roč., téma návykové látky, 8. A, B 11. plavecký výcvik, 3. roč. 

8. plavecký výcvik, 4. roč. Sportovní soustředění Krkonoše, 9. B 

Prohlídka synagogy, 9. B Pracovní porada 



Stránka | 35                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

Nultá školička pro budoucí školáčky Exkurze Kutná Hora, 9. roč. 

3. taneční výchova, 9. roč. Schůzka SRPŠ 

Soutěžní den s IZS Exkurze Brno, 9. roč. 

Eko olympiáda Štípa Den prázdných tříd (1. stupeň),  

Exkurze SPŠN Bystřice pod Host., 7. roč. Pochodové cvičení (2. stupeň) 

Den policie Pedagogická rada 

Fotografování tříd Exkurze TOS Hulín, 8. C, B 

Koncert ZUŠ, 1. – 4. roč., Schůzka rodičů budoucích prvňáčků 

Prohlídka synagogy, 9. C Rozloučení se žáky 9. roč. 

Třídnická hodina Závěrečná pedagogická rada 

Moravsko-slezská přehlídka Zpěváček 2019,  Exkurze VYDONA Pravčice, 8. třída 

Děti a píseň, Rožnov pod Radhoštěm Zmrzlina Dobrotice, 1. stupeň 

8. plavecký výcvik, 3. roč. Školská rada 

Sportovní soustředění Frýdlant, 8. B  

9. plavecký výcvik, 4. roč.  

Okresní kolo Pythagoriády, 5. – 8. roč.  

Nultá školička pro budoucí školáčky  

Beseda pro 8. roč., téma návykové látky, 8. C, D   

Pracovní porada  

4. taneční výchova, 9. roč.  

Přijímací řízení, rozšířená výuka TV  

Dějepisná exkurze Osvětim, 9. roč.  

Outdoorový program v zámeckém parku, 2. A, B  

Přijímací řízení, rozšířená výuka M  

Exkurze Muzeum Přerov, 4. A, C  

Matematická exkurze, Brno, 6. C, 8. C  

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 
ZÁŘÍ ŘÍJEN 

oddělení akce oddělení akce 
1., 2., 3., 5. Hrátky v tělocvičně/hřišti 1., 2., 3., 5. Hrátky v tělocvičně/ Amer.parku 

1., 2., 3., 5. Knihovna – beseda 5. Drakiáda – zámecká zahrada 

ŠD Metodická schůzka, 10:30 hod. 1., 2., 3., 5. Knihovna – beseda 

1. Jablíčkování 5. Pečeme jablíčkové koláčky 

3. Táborák dle počasí ŠD Metodická schůzka, 10:00 hod. 

  ŠD Celodružinové odpoledne hádanek 

  1. Bramborování 

  3. Drakiáda  

 

LISTOPAD PROSINEC 
3., 5. Holešovský hřbitov – dušičky ŠD Čertovská diskotéka 

ŠD Výletníček Záhlinice – Kroměříž ŠD Jarmark 

5. Knihovna – beseda 2. Spaní ve škole 

1., 2., 3. ,5. Hrátky v tělocvičně 2. Bazén 

DVPP Setkání vychovatelů Zl. kraje 5. Bowling – vánoční turnaj 

1., 2., 3. Knihovna – beseda 5. Knihovna – beseda 

ŠD Metodická schůzka 3., 5. Hrátky v tělocvičně 

ŠD Galaxie Zlín 1. Vánoční dílna 



Stránka | 36                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2018 -19 

 

  ŠD Výletníček Olomouc 

  3. Bowling – vánoční turnaj 

  1., 2., 3. Knihovna – beseda 

  ŠD Metodická schůzka, 10:30 hod. 

  1., 3., 5. Vánoční besídka 
 

LEDEN ÚNOR 
oddělení akce oddělení akce 

ŠD Návštěva v kostele  Výletníček „Ledová Praha“ 

1., 3., 5. Knihovna – beseda 1., 3. Hájenka – výukový program 

5. Pokusy s Bárou 5. Exkurze Pletárna Duda 

ŠD Divadlo „O křišťálovém srdci“ 1., 2., 3., 5. Hrátky v tělocvičně 

2. Bazén, do 16:30 hod. 1., 2., 3., 5. Knihovna – beseda 

ŠD Metodická schůzka 2. Kino „Sněhová královna v zemi  

1., 3., 5. Hrátky v tělocvičně  zrcadel“ 

 Výletníček – Ledová Praha ŠD Metodická schůzka, 10:30 hod. 

  ŠD Celodružinový karneval 
 

BŘEZEN DUBEN 
ŠD Čtenářská soutěž 1., 3., 5. Hrátky v tělocvičně/hřišti 

1., 2., 3., 5. Knihovna – beseda 1., 2., 3., 5. Knihovna – beseda 

1., 2. 
Kino Nadsklepí Kroměříž – 
Louskáček; návštěva okresní 

1., 2. 
Kino Kroměříž „Jak vycvičit draka 
3“ 

 knihovny 3., 5. Kino Zlín „Psí veličenstvo“ 

3., 5. 
Kino Příšerákovi, kino Svět 
Holešov 

2. Ranč u Tuffa Dobrotice 

2. Plavecký bazén 

ŠD Výletníček – Štramberk ŠD Talentmánie 

1., 3., 5. Hrátky v tělocvičně ŠD Metodická schůzka 

ŠD Metodická schůzka 5. Bublinohraní s Bárou 

ŠD Noc s Andersenem   
 

KVĚTEN ČERVEN 
1., 3., 5. Knihovna – beseda 2. Spaní ve škole 

1., 3., 5. Hrátky v tělocvičně/hřišti 1., 3. Kresba na chodníku 

ŠD Metodická schůzka 5. Bublinohraní 

ŠD Závod v přírodě 2. Knihovna Žopy 

1., 2. odd. Kino „Psí veličenstvo“, Kroměříž 2. Koloběžky Přílepy 

  3., 5. Hrátky na hřišti / v tělocvičně 

  5. Kresba na chodníku 

  1., 2. Kino Kroměříž 

  2., 3., 5. Knihovna – beseda 

  1. Výlet do Žop 

  1., 3. Pasování čtenářů v zámku 

  5. Výlet do Přílep, táborák 

  2. Dětský svět Kroměříž 

  1. Táborák s opékáním 

  ŠD Metodická schůzka 

  2. Koloběžky Jankovice 

 


